Совет муниципального района «Карымский район»
Забайкальского края

Р Е Ш Е Н И Е

от « 02 » ноября  2017 г.                                                                      № 21

О внесении изменений в решение Совета муниципального района «Карымский район» от 13 августа 2009 года № 367 «Об утверждении Положения «О муниципальной службе в муниципальном районе «Карымский район»

В целях приведения в соответствие с действующим законодательством, руководствуясь Федеральным законом от 02 марта 2007 года № 25-ФЗ  «О муниципальной службе в Российской Федерации», Законом Забайкальского края 29 декабря 2008 года № 108-ЗЗК «О муниципальной службе в Забайкальском крае», статьей 23 Устава муниципального района «Карымский район», Совет муниципального района «Карымский район» решил:
1. Внести изменения в решение Совета муниципального района «Карымский район» от 13 августа 2009 года № 367 «Об утверждении Положения «О муниципальной службе в муниципальном районе «Карымский район»:
1.1. В абзаце 4 пункта 4.2. раздела 4 цифры «15» заменить цифрами «10».
1.2. Абзац 6 пункта 4.2. раздела 4 исключить.
1.3. Пункт 4.2. раздела 4 дополнить абзацами следующего содержания:
«За муниципальными служащими муниципального района «Карымский район», имевшими на день вступления в силу Федерального закона от 1 мая 2017 года № 90-ФЗ «О внесении изменений в статью 21 Федерального закона «О муниципальной службе в Российской Федерации» неиспользованные ежегодные отпуска или части этих отпусков, сохраняется право на их использование, а также право на выплату денежной компенсации за неиспользованные ежегодные оплачиваемые отпуска или части этих отпусков.
Продолжительность ежегодных оплачиваемых отпусков, предоставляемых муниципальным служащим муниципального района «Карымский район», замещавшим должности муниципальной службы муниципального района «Карымский район» на день вступления в силу Федерального закона от 1 мая 2017 года № 90-ФЗ «О внесении изменений в статью 21 Федерального закона «О муниципальной службе в Российской Федерации», исчисляется в соответствии с требованиями статьи 8 Закона Забайкальского края от 29 декабря 2008 года № 108-ЗЗК «О муниципальной службе в Забайкальском крае» (в редакции Закона Забайкальского края от 04 октября 2017 года № 1510-ЗЗК «О внесении изменений в статью 8 Закона Забайкальского края «О муниципальной службе в Забайкальском крае»») начиная с их нового служебного года.».
1.4. Раздел 4 дополнить пунктом 4.3.следующего содержания:
«4.3. Муниципальному служащему, для которого установлен ненормированный рабочий (служебный) день, предоставляется ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск за ненормированный рабочий  (служебный) день продолжительностью три календарных дня.».
2. Настоящее решение вступает в силу на следующий день после его официального опубликования.
3. Опубликовать настоящее решение в районной газете «Красное знамя» и разместить на официальном сайте муниципального района «Карымский район» в информационно – телекоммуникационной сети «Интернет»: http://карымское.рф.

	Председатель Совета муниципального
района «Карымский район»

_____________________Г.А. Ванчугов

	Врио главы муниципального района «Карымский район»

________________А.С. Сидельников